
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 9  
 

DATA 06/03/2025 
 

OGGETTO: ATTUAZIONE PIAO 2024/2026 - PROGRESSIONI EX ART. 13 
COMMA 6 CCNL 16/11/2022 FUNZIONI LOCALI  INDIVIDUAZIONE DEGLI 
AVENTI TITOLO 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
06/03/2025 



 

  

IL DIRETTORE 
 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione del consiglio d’amministrazione n. 12 del 5 aprile 2024, con cui è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione e l’Allegato A) Obiettivi di Performance - Anno 2024 del 
PIAO 2024-2026, confermando la struttura organizzativa dell’ente nella quale è prevista la  
possibilità di progressione straordinaria a norma di quanto previsto ai sensi dell’ Art. 13” Norme di 
prima applicazione” CCNL 2022 ad una unità di personale in possesso dei seguenti requisiti: 
requisito laurea (triennale o magistrale) e almeno 5 anni di servizio; 

 la deliberazione del consiglio d’amministrazione n. 5 del 6 febbraio 2025, con cui è stata disposta 
l’attivazione della procedura ex art. 13 del CCNL 16 novembre 2022 di progressione verticale tra 
aree; 

 
VISTA la comunicazione, registrata agli atti con prot. n. 292 del 19 febbraio 2025, con la quale il personale 
dipendente è stato informato dell’avvio della procedura valutativa per l’attuazione delle progressioni verticali 
di cui all’art. 13, comma 6, del CCNL del 16 settembre 2022; 
 
ATTESO che l’unica dipendente dell’Agenzia dell’area istruttori – profilo professionale istruttore 
amministrativo – che ha comunicato l’interesse alla procedura è la signora Tamara Della Vedova, come da 
nota agli atti con prot. n. 304 del 21 febbraio 2025;  
 
CONSIDERATO che, al fine dell’individuazione degli aventi titolo, l’istanza della signora Della Vedova 
Tamara risulta ammissibile, comprova il possesso dei requisiti di accesso, la cui valutazione, secondo i criteri 
definiti dal consiglio di amministrazione e declinati nell’avviso, conclude con il punteggio di complessivi 
95/100; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole alla definizione positiva della valutazione della candidatura della 
signora Tamara Della Vedova da parte dell’Organismo indipendente di valutazione (OIV) del 28 febbraio 
2025, registrato agli atti con prot. n. 343/2025;  
 
SENTITA la predetta, che accetta la modifica contrattuale; 
 
SENTITE le OOSS, a cui è stata trasmessa nota circa l’attivazione della procedura in data 24 febbraio 2025, 
che, nessuna obiezione sollevata, hanno condiviso l’operato dell’Agenzia; 
 
VISTO l’art. 13, comma 5, dello statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del direttore; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito;  
 

DETERMINA 
 

1)  di approvare, per le ragioni esposte in premessa, l’assunzione a tempo indeterminato tramite 
procedura ex art. 13 del CCNL 16/11/2022 della dipendente Tamara Della Vedova nell’area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione – profilo professionale istruttore direttivo amministrativo –
rapporto di lavoro a tempo pieno; 

2) di fissare al 1° marzo 2025 la decorrenza dell’assunzione e del nuovo inquadramento della 
dipendente Tamara Della Vedova; 

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 15, comma 3, del CCNL 16/11/2022 l’assegno personale è 
corrisposto a valere sul fondo risorse decentrate ed è riassorbibile nelle successive progressioni 
economiche all’interno della stessa area; 

4) di dare atto si procederà alla stipulazione del relativo contratto individuale di lavoro e che, ai sensi 
dell’art. 15, comma 2, del CCNL 16/11/2022 la dipendente è esonerata dal periodo di prova e 
conserva le giornate di ferie maturate e non fruite; 

5) di dare atto che la spesa trova imputazione ai pertinenti capitoli di spesa del personale del bilancio 
2025/2027; 

6) di dare mandato all’Ufficio personale dell’Agenzia per gli adempimenti conseguenti; 

7) di pubblicare il presente atto sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati “Amministrazione 
Trasparente” e “Albo online”.   



 

  

 
 

            Il Direttore  
 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


